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Orientering om udstedelse af to bekendtgørelser vedr. tilskudsordningen 

om tilskud til elektricitet produceret i industrielle kraftvarmeværker 

(IKV'er) 

 

Til udvalgets orientering sender jeg to bekendtgørelser, som vedrører 

tilskudsordningen om tilskud til elektricitet produceret i industrielle 

kraftvarmeværker.   

 

Jeg har tidligere orienteret udvalget om, at udkast til bekendtgørelse om tilskud 

til elektricitet produceret i industrielle kraftvarmeværker blev sendt i høring fra 

den 8. - 28. oktober 2015. Bekendtgørelsen udgør administrationsgrundlaget for 

IKV-tilskudsordningen. 

 

Ét eksternt høringssvar har givet anledning til ændring af bekendtgørelsen. I 

Landbrug&Fødevarers høringssvar henviste de til, at reglerne om 

tilskyndelsesvirkning var forfattet således, at ansøger kun kunne opfylde 

tilskyndelsesvirkningen, hvis tilskuddet oversteg markedsprisen på el. 

Bestemmelsen er nu ændret således, at tilskyndelsesvirkningen er opfyldt, når 

ansøgers produktionsomkostninger (anlæggets samlede udgifter til produktion 

af elektricitet) er større end den markedspris, ansøger ville kunne have fået ved 

salg af den producerede elektricitet i samme periode.   

 

Energistyrelsen har derudover foretaget mindre ændringer af både lovteknisk og 

administrativ karakter. Jeg vedlægger til udvalgets orientering høringssvar og 

høringsnotat til bekendtgørelsen. 

 

Bekendtgørelsen har delvist hjemmel i lovforslag L 11, som Folketinget vedtog 

ved 3. behandling den 19. november 2015. Loven er trådt i kraft den 26. 

november 2015. 

 

Derudover har bekendtgørelsen også hjemmel i andre paragraffer i lov om 

elforsyning. Disse paragraffer har Folketinget allerede vedtaget, men de er 

endnu ikke trådt i kraft, da det har afventet EU-Kommissionens godkendelse af 

støtteordningen. Derfor vedlægges en ikrafttrædelsesbekendtgørelse om 

ikrafttræden af disse bestemmelser i lov om elforsyning.  
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Bilag: 

1. Høringsnotat om bekendtgørelse om tilskud til elektricitet produceret i 
industrielle kraftvarmeværker 

2. Høringssvar til bekendtgørelse om tilskud til elektricitet produceret i 
industrielle kraftvarmeværker  

3. Bekendtgørelse om tilskud til elektricitet produceret i industrielle 
kraftvarmeværker  

4. Bekendtgørelse om ikrafttræden af visse bestemmelser i lov om elforsyning  

 
Med venlig hilsen  

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


